HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

Số:         /KH-HĐND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ngọc Hồi, ngày      tháng  3  năm 2021

KẾ HOẠCH

Giám sát kết quả thực hiện các kiến nghị sau giám sát

chuyên đề đối với Hạt Kiểm lâm huyện

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và HĐND ngày 20/11/2015;

Thực hiện Chương trình giám sát năm 2021 của Hội đồng nhân dân huyện;

Chương trình của Ban Pháp chế HĐND huyện về giám sát, khảo sát chuyên đề

năm 2021.

Trên cơ sở chức năng, nhiệm vụ được pháp luật quy định, Ban Pháp chế

HĐND huyện xây dựng kế hoạch giám sát kết quả thực hiện các kiến nghị sau

giám sát chuyên đề đối với Hạt Kiểm lâm huyện, cụ thể như sau:

I. Nội dung giám sát

Giám sát kết quả thực hiện các kiến nghị sau giám sát chuyên đề đối với

Hạt Kiểm lâm huyện từ thời điểm ban hành Báo cáo kết quả giám sát số 37/BC-

ĐGS, ngày 17/5/2018 của Ban Pháp chế HĐND huyện nhiệm kỳ 2016-2021 đến

nay (có báo cáo gửi kèm theo).

II. Thành phần, Đối tượng, thời gian và địa điểm giám sát

1. Đoàn giám sát

- Ban Pháp chế HĐND huyện.

- Đại diện Lãnh đạo Văn phòng HĐND-UBND huyện.

- Đại diện Lãnh đạo Phòng Nông nghiệp huyện.

2. Đơn vị được giám sát: Hạt Kiểm lâm huyện Ngọc Hồi.

3. Thời gian, địa điểm giám sát

- Lúc 08h00‘, ngày 22/3/2021 họp Ban Pháp chế HĐND huyện tham gia

góp ý kiến vào dự thảo Kế hoạch, đề cương, Quyết định thành lập Đoàn giám sát

tại phòng họp tầng II, Trụ sở HĐND-UBND huyện.

- Lúc 16h00‘, ngày 23/3/2021 họp Đoàn giám sát tại phòng họp tầng II, Trụ

sở HĐND-UBND huyện.

STT
Cơ quan, đơn vị

được giám sát
Thời gian Địa điểm

01 Hạt Kiểm lâm huyện

Ngày 05/4/2021 (01 ngày)

- Sáng: 08h - 11h

- Chiều:14h - 17h

Phòng làm việc

Hạt Kiểm lâm

huyện

2

- Lúc 08 giờ 00 phút, ngày 07/4/2021 mời các thành viên Đoàn giám sát và

đại diện lãnh đạo Hạt Kiểm lâm huyện họp để tham gia góp ý kiến vào dự thảo

báo cáo kết quả giám sát.

- Lúc 08 giờ 00 phút, ngày 08/4/2021 Đoàn giám sát thông qua kết quả

giám sát.

III. PHƯƠNG PHÁP GIÁM SÁT

- Đoàn giám sát tiến hành làm việc trực tiếp với đơn vị chịu sự giám sát,

đồng thời thông qua báo cáo (Theo đề cương gửi kèm Kế hoạch này).

- Đơn vị chịu sự giám sát báo cáo, giải trình làm rõ các nội dung mà đoàn

giám sát yêu cầu.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Để đợt giám sát đạt hiệu quả cao, Ban Pháp chế Hội đồng nhân dân huyện

đề nghị:

- Hạt Kiểm lâm huyện chuẩn bị báo cáo đồng thời chuẩn bị toàn bộ tài liệu,

hồ sơ có liên quan để Đoàn giám sát tiện nghiên cứu. Báo cáo bằng văn bản gửi

về Đoàn giám sát qua Ban Pháp chế HĐND huyện trước ngày 04/4/2021, đồng

thời gửi kèm file dữ liệu vào hộp thư điện tử: tonggiang78ngochoi@gmail.com.

- Đơn vị (nơi có Đoàn đến giám sát trực tiếp) chuẩn bị Hội trường, mời các

thành phần có liên quan nêu trên để làm việc cùng Đoàn giám sát.

- Trung tâm VH-TH-DL&Truyền thông huyện, Trang Thông tin điện tử

huyện kịp thời đưa tin đợt giám sát.

- Văn phòng HĐND-UBND huyện chuẩn bị các điều kiện cần thiết để phục

vụ đợt giám sát.

* Ghi chú: Kế hoạch này thay cho giấy mời, kính mong các đồng chí tham

dự đúng theo kế hoạch để đợt giám sát đạt kết quả cao; Trường hợp có sự thay

đổi về thời gian, sẽ có thông báo cho các đơn vị biết.

Trên đây là Kế hoạch giám sát kết quả thực hiện các kiến nghị sau giám sát

chuyên đề đối với Hạt Kiểm lâm huyện của Ban Pháp chế HĐND huyện./.

Nơi nhận:
- TT. Huyện ủy (b/c);
- TT. HĐND huyện;

- UBND huyện;

- TT. UBMTTQVN huyện;

- Các thành viên Đoàn giám sát (theo QĐ);

- TT HĐND-UBND các xã, thị trấn;

- Hạt Kiểm lâm, Phòng Nông nghiệp huyện;

- Văn phòng HĐND - UBND huyện;

- Trung tâm VH-TH-DL& TT huyện (t/h);

- Trang thông tin điện tử huyện (t/h);

- Lưu: VT, TH.

TM. BAN PHÁP CHẾ

PHÓ TRƯỞNG BAN

Tống Công Minh

3

ĐỀ CƯƠNG BÁO CÁO

kết quả thực hiện các kiến nghị sau giám sát

chuyên đề đối với Hạt Kiểm lâm huyện

(Kèm theo kế hoạch số        /KH-HĐND, ngày 23/3/2021 của Ban Pháp chế)

I. Đặc điểm tình hình

- Đặc điểm tình hình đơn vị.

- Tổ chức bộ máy và đội ngũ cán bộ công chức tại Hạt Kiểm lâm huyện.

II. Kết quả thực hiện

1. Việc thực hiện kiến nghị sau giám sát chuyên đề đối với Hạt Kiểm lâm

huyện theo Báo cáo kết quả giám sát số 37/BC-ĐGS, ngày 17/5/2018 của Ban

Pháp chế HĐND huyện nhiệm kỳ 2016-2021.

2. Việc thực hiện Kế hoạch công tác năm mà Chi cục Hạt Kiểm lâm tỉnh

Kon Tum phê duyệt đến nay.

3. Việc phối hợp với các cơ quan Tư pháp huyện trong thực hiện nhiệm vụ.

III. Nhận xét đánh giá chung

1. Nêu những kết quả nổi bật của đơn vị trong việc thực hiện nhiệm vụ;

2. Những tồn tại, hạn chế, khó khăn, vướng mắc gặp phải trong quá trình

thực hiện nhiệm vụ;

3. Nguyên nhân của những hạn chế trên.

4. Trách nhiệm của cấp ủy, chính quyền địa phương, đơn vị.

5. Các biện pháp khắc phục.

6. Kiến nghị, đề xuất với UBND huyện và cấp trên.

=================

		2021-03-23T14:55:46+0700

		2021-03-23T15:18:52+0700

		2021-03-23T15:18:52+0700

		2021-03-23T15:18:52+0700